CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

Requerimento de nº. 050/2021.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao poder Executivo Municipal, que seja feita a construção de uma

parada de ônibus Coletivo, em frente ao Colégio Pequeno Pajé, São Félix KM 01,

município de Marabá.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

 O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 4° do Regimento Interno, seja

encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e ao DMTU- Departamento

Municipal de Transito e Transporte Urbano, com a solicitação acima descrita.

Justificativa

 Os moradores da referida localidade estão sofrendo muitos transtornos, devido à falta de

parada de ônibus do local, pois a falta de abrigo faz com que as pessoas fiquem ao relento sob

o sol e a chuva em total desconforto enquanto, aguardam o ônibus, obrigando as pessoas do

Bairro, que geralmente entre eles se encontram pessoas idosas, deficientes e mulheres

grávidas, a se deslocarem para locais distantes.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

                                                                                  Marabá-PA, 14 de Abril de 2021.

Atenciosamente,

Alecio Stringari

Vereador-CMM-PDT
Alecio Stringari
Vereador-CMM-PDT

“O trabalho continua”.